the which some, to be paied ayaine, ther be bounden by obli-

gacion maister John Moreton, Thomas Tresham, Willyam
Grymmesby squiers, and sir John Qwhelpdale prest. Moreo-
ver other diverse persones late decessid awe unto thaim notable

sommej, that is to say, tha Erle of Northumbreland xxij''. xiij^

iiij*^. ; 8ir Willyam Bartram, xxv^ xj^ viij"^. ; Sir John Heron,
xxiiij^ ; Thomas Hilderton, viij^ xiij^ iiij'^. ; Robert Fenkill,

P. ; Robert Macson and Thomas Butre, iij^ vj^. viij"^. ; Robert
Rokeby, xxxiij^ iiij*^. So that now your said humble oratours

shall never mowe to be restored or to have any maner of remedy
withoute your speciall grace beshewid unto thaim in thatpartye.

Please it therfore your gracieux highnesse, of your most noble

and bhssid disposicion, that such a remedy may be hade in that

behalfe, that the lifelode and goods of the said persones may con-

tent and satisfie your said humble oratours of the said sommes

;

and thai shall pray God hertly for the perfite conservacion of
your highnesse. [1460 or 1461.]

CCLIX. PROTECCIO EDWARDI 1111*^^ PRO SEPTENNIO.

[Cart. III. fol. 242. et Orig. 4. 5. Hegal. A. 1.]

Edwardus Dei gracia Rex Angliae et Franciae et dominus
Hiberniae, universis et singulis justiciariis, vicecomitibus, ma-
joribus, ballivis, constabulariis, ministris, et aHis fidehbus suis,

ad quos praesentes literae pervenerint, salutem. Sciatis quod
nos, considerantes subsidia quamplurima quae praelati, religiosi,

et aUi de clero regni nostri AngHae nobis in necessitatibus nostris,

ante haec tempora, fecerunt, ac gratitudinem magnam, quam in

eisdem praelatis, rehgiosis, et ahis de clero praedicto semper in

oportunitatibus nostris pronam et promptam invenimus, ac vo-
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lentes proinde dllectos nobls in Christo Priorem et Conventum
Dunolmensem favore prosequi generoso, suscepimus ipsos Pri-
orem et Conventum, homines et servientes suos, necnon terras,

res, redditus, et omnes possessiones suas, ac bona et catalla sua
quaecumqueet ubicumque existencia, in proteccionem, tuicionem
et defensionem nostras speciales. Et ideo vobis mandamus, quod
ipsos Priorem et Conventum, homines et servientes suos, terras,

res, redditus, et omnes possessiones suas, ac bona et catalla sua
quaecumque ubicumque existencia, manuteneatis, protegatis, et
defendatis ; non inferentes eis, vel, quantum in vobis est, ab aliis

inferri permittentes injuriam, moiestiam, dampnum, violenciam,
impedimentum aliquod, seu gravamen ; et si quid eis vel eoruni
alicui forisfactum sive injuriatum fuerit, id eis sine dilacione de-
bite corrigi et reformari faciatis. Nolumus enim quod de bladis,

foenis, equis, carectis, cariagiis, bobus, vaccis, porcis, ovibus,
aut aliis animalibus, bonis seu catallis, ipsorum Prioris, ubicum-
que sub custodia sua aut ballivorum seu hominum vel servienti-
um suorum inventa fuerint, contra voluntatem suam seu homi-
num vel servientium praedictorum adopus nostrum, aut aliorum,
per ballivos seu ministros nostros, aut alterius cujuscumque,
quicquam capiatur. In cujus rei testimonium has Hteras nostras
fieri fecimus patentes, per septem annos duraturas. Teste me
ipso, apud Dunolmum, xxiii Aprihs, anno regni nostri primo.
Bagot.

CCLX. LITERA TESTIMONIALIS SUPER RECEPCIONE
VOTI ALICI^ SVTELYNGTON,

[Reg. III. Parv. fol. 111. b.]

Universis Christi fideUbus praesentes hteras inspecturis, Jo-

hannes, permissione Divina Prior ecclesiae cathedralis Dunel-

mensis, salutem in auctore salutis, et fidem indubiam praesenti-

bus adhibere. Noverit universitas vestra nos commissionis

literas venerabilis et circumspecti viri, magistri JohannisLilford,

legum doctoris, reverendi in Christo patris et domini domini

Laurencii permissione Divina Dunelmensis episcopi, in remotis

agentis, vicarii in spiritualibus generalis, sub eo qui sequitur

tenore verborum noviter recepisse.

Venerabili in Christo patri et domino domino Johanni, Priori

ecclesiae cathedralis Dunelmensis, Johannes Lilford legum doc-

tor, reverendi in Christo patris et doniini dominl Laurencii

permissione divina episcopi Dunelmensis ageutis in remotis,
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vlcarli in spirltualibus generalis, salutem in eo qui est salus

omnis. Cupit vehementer honesta et devota mulier Alicia

Swelyngton, relicta Wiliielmi Swelyngton armigeri, nuper de-

functi, veium viduitatis suscipere, sub quo intendit, ut asserit,

suas viduitatis pudiciciam Domino consocrare. Nos vero, ejus

pio proposito divinitus, ut credimus, inspirato, faventes, ad reci-

piendum a praedicta Alicia continenciae votum, ac eidem con-

versionis seu viduitatis velum annuiumque et mantellum
conferenda, necnon alia facienda et exercenda, quae fieri solent

circa praemissa, vobis plenam in Domino committimus potesta-

em per praesentes. In quorum testimonium sigillum officii

vicariatus nostri prsesentibus apponi fecimus. Data apud
Hoo-hton, XVIII diemensis Januarii, anno Domini millesimocccc

sexagesimo pnmo.
Quarum quidem literarum auctoritate, decimo nono die mensis

praedicti, in Galilea ecclesiae cathedralis praedictae, votum con-

tinenciae et perpetuae castitatis a dicta Alicia coram nobis

ibidem personahter constituta, in debita juris forma, recepimus,

ac eidem conversionis et perpetuae viduitatis velum, annulum
quoque et mantellum, per nos prius cum omni solempnitate in

talibiis fieri requisita benedicta, imposuimus ac liberavimus et

contulimus; ac cetera fecimus et exercuimus in hac parte neces-

saria et de jure requisita. In quorum testimonium atque fidem
sigillum nostrum praesentibus est appensum. Data Dunelmi,
die, loco, mense, et anno Domini supradictis, [1461-2.]

CCLXI. MANDATUM HENRICI DE PERCY COMITIS
NORTHUMBRI-a:.

[Lib. Sacristae f. 3. b.J

To all maner of men that thiej present| shall here or see,

Henry Percy Erle of Northumberland and Warden of the

Estmerche toward Scotland gretynge in God. We charge and
comande in kyngis name of Englond and of Fraunce that ye
sufFer the Priour of Duresme his brethir and thair servaunts in

every place within our wardenry peaseably for to passe with
thair goods and thair catall, aftir the custume hade of longe
tyme, withoutyn any interrupcion or disturberaunce, othir in

thaire personj or in thair goods, uppon payne that may fall

ther uppon to come. In witnesse whereof to theii presenti we
have put our seai. Giffen at Duresme, the xxviii day of Janu=
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ary, the yer of Kyng Henry the slxt after the conquest of Eng-
land XXXIX.

CCLXII. DISPENSACIO THOM^E PIKERYNG AD SACERDO-
CIUM SUSCIPIENDUM.

[lleg. III. Parv. fol 115.]

Universis sanctse matris ecclesias filiis, ad qiios prsesentes

literae pervenerint, Johannes, permissione Divina Prior ecclesiae

Cathedralis Dunelmensis, salutem in Domino, et fidem indu-

biam praesentibus adhibere. Literas sanctissimi in Christo patris

et domini domini Johannis, divina providencia Papae xxiii,

sanas, integras, non suspectas, nec in aliquo viciatas, ejus vera

bulla plumbea more Romanae curias bullatas, et in archivis nos-

tris infra monasteriura nostrum Dunelmense remanentes,

nuper inspeximus, sub eo qui sequitur tenore verborum. Johan-
nes episcopus, servus servorum, etc, Quarum quidem Hterarum
auctoritate cum dilecto confratre et commonacho nostro domino
Thoma Pikeryng, ordinem sancti Benedicti expresse professo,

viro utique provido et honesto, ac de legitimo ihoro procreato,

ceterisque virtutum meritis muUipHciter commendando, necnon
vicesimo secundo suae setatis anno notorie constituto, ut ad ordi-

nem sacerdocii, statutis a jure temporibus per quemcumque epls-

copum cathoUcum sedis apostoUc(B graciam et execucionem sui

officii obtinentem, suasque sacras ac venerabiles manus sibi im-

ponere volentem, conferendum, se facere promoveri, et in eo,

postquam sic promotus fuerit, ministrare Ubere et Ucite valeat,

praedicto etatis suae defectu et quibuscumque constitucionibus

Apostolicis, necnon statutis et consuetudinibus, ceterisque con-

trariis, nequaquam obstantibus, auctoritate nobis in hac parte

commissa tenore praesencium dispensamus. In cujus rei testi-

monium sigiUiim nostrum praesentibus est appensum. Data
Dunehni, decimo die mensis ApriUs, anno Domini miUesimo
CCCCLXIII°.
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CCLXIII. LITERA PERIGRINACIONIS CONCESSA JOHANNI
OTERIK ET THOM^ JONSON.

[Reg. III. Parv. fol. 121.]

Universis Christi fidelibus, praesentes literas inspectufls,

Joliannes permissione divina Prior ecclesiae Cathedralis Dunel-
mensis salutem in omnium Salvatore. Cum diiecti nobis in

Christo Johannes Oterik de Gretham, et Thomas Jonson de

eadem, Dunelmensis dioceseos, conjugati, viri utique bonae famae

et opinionis illesae, mero motu maturaque deliberacione votum,

ut asserunt, emiserunt speciale, se et personas suas adversus

Turchos, caeterosque hostes et inimicos crucis Jesu Christi,

pro deiensione fidei Christianae exponere hunanimiter, et pro

viribus expugnare, prout coram nobis per eosdem plenaria extitit

facta fides ; ad quod quidem votum, Deo comite, feiiciter ob-

servandum, nobis cum instanciis debitis et requisitis pie suppii-

carunt ut in fidem ac testimonium tam pii tamque iaudabilis

propositi, a Deo merito praemiandi, eos ac eorum utrumque
signo crucis consignare, nostrasque iiteras testimoniales in ea

parte necessarias et oportunas eis concedere favorabiliter dig-

naremur : nos igitur, ipsorum votis et desideriis, tamquam justis,

iicitis, et honestis, benigne annuentes, ipsos Johannem et Tho-
mam in ecclesia Catliedrali praedicta, vicesimo quarto die mensis

Januarii, anno Domini millesimo cccc™^lxiii°, personaiiter

constitutos, et juxta feretrum sanctissimi Confessoris sancti

Cuthberti, patroni nostri, hujusmodi crucis signum eorum pec-

toribus imprimi, debitis cum instanciis ac fiexis genibus devo-
cius postulantes, per praedilectum confratrem nostrum dominum
Willielmum Byrden, Elemosinarium domus nostrae, signo crucis

utriusque eorum pectori, in dextera saltem parte ejusdem, suc-

cessive signari fecimus et aduri ; in omnibus, ut est moris.

Universitatem igitur vestram supradictam attente rogamus, qua-
tinus, cum ipsi Johannes etThomas, ut praemittitur, cruce signati,

ad vos seu loca vestra itinerando provenerint, ipsos favorabiliter

et benigne pertractetis ; nil praejudiciale eis inferentes seu inferri

permittentes, in bonis, rebus aut personis ; dicti sui iaudabilis

propositi intuitu, et Dei amore. In quorum omnium et singu-
lorum testimonium atque fidem has iiteras nostras sibi fieri feci-

nuis testimoniales, sigillo nostro roboratas
; praesentibus tunc

ibidem veneraiibus et discretis viris magistro Willielmo Seton
sacrae pagiaae professore, domino Ricardo Byliyngham monasterii
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nostri Dunelmensis cancellario, domino Johanne Riton fratre et

commonacho nostro, Johanne Barbur, Johanne Swan, clericis,

Thoma Rowlande, et multis aliis. Data Dunelmi, die, loco,

mense et anno Domini supradictis.

CCLXIV. BULLA MANDATORIA PAULI DIRECTA ARCHI-
EPISCOPO CANTUARIENSI ET EPISCOPO ELYENSI QUA-
TENUS MONEANT OMNES DETENTORES ARBORUM
DECIMARUM FRUCTUUM ET OMNIUM ALIORUM BONO-
RUM ECCLESIiE DUNELMENSIS PREDICTA RESERVA-
TIONE SUI ALIAS IN EOS SENTENTIAS EXCOMMUNI-
CACIONIS PROMULGARE.

[Cart. III. fol. 202.]

Paulus Episcopus, servus servorumDei, venerabilibus fratribus

Archiepiscopo Cantuariensi et Episcopo Eliensi sahitem et

apostoUcam benediccionem. Significarunt nobis dilecti filii

Prior et Capitulum Ecclesiae Dunelmensis, ordinis sancti Bene-
dicti, quod nonnuUi inquitatis filii, quos prorsus ignorant, quas-

dam arbores in certis nemoribus ad mensam capitularem diclse

ecclesiae speclantibus nequiter amputarunt et asportarunt, il-

lasque, necnon decimas, census, fructus, redditus, proventus,

possessiones, terras, domos, ortos, prata, pascua, nemora,
mineras, casaha, molendina, piscarias, lacus, aquas, aquarum
decursus, caHces, cruces, planetas, missaUa, breviaria, ornamenta
ecclesiastica, sanctorum rehquias, cerae, grani, bladi, ordei, fru-

menti, avenae, lanae, lini, canapis, fabarum, pisorum, et aliorum

leguminum, auri, argenti, monetati et non monetati, quanti-

tates, privilegia, litteras auctenticas, instrumenta publica, regis-

tra, prothocolla, quietancias, recogniciones, cedulas, cartas,

notas, obligaciones, libros, et scripturas, jocalia, tasseas, ciphos,

annulos, vasa aurea, argentea, cuprea, ferrea, stannea, plumbea,
lignea, mantellos, tunicas, lectos, culcitras, linteamina, mappas,
bancalia, pannos lineos, laneos, sericeos, domorum utensilia,

oves, boves, agnos, porcos, capras, equos, et alia animalia, de-

bita, credita, legata, pecuniarum summas, jura, jurisdicciones, et